A.D. 1284.

Fol. 18b.

eciam delegatam, a suspectis seu per suspectos, ab emulis et adversariis nostris et ecclesie nostre prefate, nobis, decano nostro, vel capitulo nostro, seu aliquo alio cuius interest non voeatis, non monitis, non confessis, nec diem aliqualiter habentibus ad premissa, neconon et per subjectos partis adverse, inter benivolos et amicos ipsius parti nostre quantum poterunt adversantes, nichil in prejudicium nostri et gravamen aut ecclesie nostre prediete aut libertatis ejusdem jurisdictionis, juris, possessionis, vel quasi, aliqualiter attemptetis seu attemptari faciatis, ordinatis, statuatis, mandatis, diffiniatis, aut eciam abbati loci predicti de Dore aut monachis ibidem degentibus precipiatis, seu precipere faciatis, in dampnum eorum seu prejudicium eorundem, nec nostri et ecclesie nostre, ut superius est expressum, possit de facto saltem directe vel indirecte aliqualiter redundare. Et si forte monachos antedictos pretextu dedicacionis prediete, quod absit, aliquis obloquatur, ex premissis satis poterit apparere quod in nullo super hiis deliquerunt, nec predecessorem nostrum predictum ad dedicacionem prefatam introduxerunt clam, ut dicitur, et latenter, sed evidenter, ut loci episcopum ad suum officium exequendum canonico sibi super hoc directo mandato, ut debuit et oportuit, sicut et nos ad altaria consecranda et alia facienda que ad diocesani officium pertinere noscuntur postmodum admiserunt. Preterea vos nolumus ignorare quod dominus Johannes, nunc Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, qui nostram diocesim jure metropolitano visitavit, in dicta domo de Dore velud in nostra diocesi situata, sicut et predecessores ejusdem eodem jure, ibidem fuerat procuratus. Unde liquet aperte nos et predecessores nostros omni modo fuisse et esse de jure in possessione vel quasi juris predicti. Lieet eciam aliqua facti hujus, ne vos lateant, referamus; valde ereditimus et speramus quod ea que juris fuerint in hae parte non poterunt vos latere, quod quibuscumque et qualitatemque privilegiatis nullo jure conceditur ut in prejudicium aliorum minorum, parum, seu majorum, vires, fines, seu tenorem privilegiorum suorum excedant a sanetis patribus eciam indultorum, ne privilegium mereatur amittere qui permissa sibi abutitur potestate; et, ut eciam bene nostis, nullis viris religiosis suis privilegiis indulgetur sed Romano pontifici seu loci metropolitano specialiter reservatur potestas de dioecesis finibus seu limitibus inquirendi, cognoscendi, et eciam judicandi. Et ne vos ad aliquorum suggestionem et maxime partis adverse, que se in fratres

A.D. 1284 monachos et conversos neenon et famulos servientes ibidem subjeccionem velud diocesanum eorum contra manifestam veritatem et notoriam vendicare, et jura episcopalia in eosdem exercere de facto, cum de jure non possit, injuste configit, presertim cum et nos et predecessores nostri predicti sumus et fuerunt ab antiquo in possessione, vel quasi, jura episcopalia exercendi in abbatem, monachos, et conversos, et in famulos antedictos, salvis privilegiis eorundem, aliquid statuatis, mandetis, precipiatis, vel ordinatis, seu diffiniatis, in nostrum seu ecclesie nostre predicte, abbacie, vel monachorum de Dore prejudicium, injuriam, sive dampnum, prius invocaciones et appellaciones alibi prius factas et ad sedem apostolicam interjectas, et ad sedem Cantuariensem pro tuacione sedis ejusdem, tenore presencium invocamus. Licet factum vestrum predictum, reverencia vestra salva, nobis seu ecclesie nostre predicare non valeat in hac parte, vestram sanctitatem et religionem in prosperitate continua conservet Altissimus per tempora diuturna. Datum apud Prestebury, iij<sup>o</sup> non. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxiiij<sup>o</sup>

*In a general chapter of the Cistercians it was decided that the abbot of Dore should obey the bishop who was de facto diocesan.*

Lecta inquisitione super querela domini Menevensis episcopi in capitulo Cisterciensi, lectis eciam litteris superius in hoc filo contentis, respondit dominus abbas Cisterciensis in ipso capitulo in audiencia coram cunctis quod non fuit capituli diffinire de limitibus diocesum, et idem decrevit ex consensu totius capituli generalis quod abbas Dorensis obediret illi qui est in possessione loci abbacie jure diocesano et non alteri.

*Aug. 21.—The bishop warns the prior of Sulby and his commissaries to take no further proceedings against Robert, provost of Goodrich Castle, a crusader.*

PRIORI DE SOLEBY PRO CRUCESIGNATIS NON VEXANDIS.—Ricardus, etc. Venerande religionis viro, domino priori de Soleby, ordinis Premonstratensis, Lincolnensis diocesis, judici a domino papa delegato, et ejus commissariis salutem, etc. Cum omnibus episcopis Anglie a sede apostolica specialiter sit indulsum ut nullus subditorum suorum qui crucis privilegio sunt muniti extra suam diocesim trahatur in causam, dummodo paratus sit eoram ordinariis

A.D. 1284

de se querelantibus respondere, ac vos, ut audivimus, ad instanciam rectoris de Astone, nostre dioecesis, Robertum, prepositum de Castro Godrici, crucesignatum, hominem nobilis viri, domini Willelmi de Valencia, tractum coram vobis vel commissariis vestris molestatis et gravatis contra nostrum privilegium memoratum, vobis predicta auctoritate apostolica et sub pena excommunicacionis tenore presencium inhibemus, ne amodo dictum Robertum coram vobis trahatis in causam nec ei molestiam aut gravamen in posterum inferatis. Et si contra eundem processeritis ullo modo processum illum tanquam contra nostrum predictum privilegium habitum in irritum provocetis, presertim cum dictus crucesignatus predicto rectori in forma juris coram nobis paratus sit respondere. Valeatis semper in Christo et virginе glorioſa. Voluntatem vestram, si placet, super hiis et aliis nobis significare veltis per presencium portitorem. Datum apud Bosebury, xij<sup>o</sup> kal. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quarto.

1283. Jan. 30. *The bishop recognises the appropriation of the churches of Shipton, Barrow, and Acton Round to the prior and convent of Wenlock as of old right.*

Fol. 49.

APPROPRIACIO ECCLESIARUM DE ACTONE ROTUNDA, SCHYPTONE,  
ET BAREWE.— Ricardus, etc., dilectis in Christo filiis, venerande reli-  
gionis viris, dominis priori et conventui de Wenlak salutem, etc.  
Sollicitudine pastoralis officii coartamur, quanto salubrius possu-  
mus, errata corrigeare ac devia queque quibus ecclesia dinoscitur  
esse lesa ad statum debitum pro viribus revocare. Cum igitur  
ex litteris summi pontificis quas, integris filo serico et bulla, non  
cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas, inspeximus  
diligenter appareat manifeste capellas de Schyptone, Barewe, et  
Actone Rotunda, tanquam dependentes ad ecclesiam sancte Trinitatis  
de Wenlak, ad jus et proprietatem vestram ab antiquo pertinere,  
ex litteris eciam bone memorie Willelmi, quondam Herefordensis  
episcopi, neenon et quorundam judicium delegatorum hoc liquet,  
quorum tenorem inspeximus continentem quod tota terra sancte  
Milburge virginis est unius parochie, et prefatas capellas, cum in  
eadem terra contracte sint, ad matricem ecclesiam suam de  
Wenlak jure parochiali pertinere, verum cum, quibusdam injuste  
occupantibus capellas antedictas, videlicet magistro Hugone de  
Pedwardyn occupante capellam de Actone Rotunda, Johanne de  
Eynho capellam de Schyptone, et Jacobo de Tytterforde capellam

A.D. 1283.

de Barewe, fuisse aliquamdiu per intervalla temporum jus vestrum interruptum, vos lesionem ecclesie vestre prudenter advertentes et jus vestrum predictum redintegrari cupientes, cum hujusmodi injuriosi detentores titulum in predictis capellis legitimum non haberent, eisdem procurantibus vobis ad judicium evocatis coram discretis viris, magistris Adam de Hales et Roberto de Lasey, juris civilis professore, venerabilis patris, domini Johannis, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopi, totius Anglie primatis, Herefordensem diocesim jure metropolitico visitantis commissariis, ad libellum convencionalem eis porrectum respondentes palam et sponte in judicio vestram confitebantur intencionem, scilicet capellas antedictas ad jus et proprietatem vestram, tanquam ad ecclesiam sancte Trinitatis annexas, plenarie pertinere; qui quidem commissarii sequi confessionem eorundem sentenciam tulerant per hec verba:—Nos igitur in Dei nomine, Amen, auditis et intellectis hinc inde propositis, petitis, et confessatis, prenominatas capellas Hugoni, Johanni, et Jacobo finaliter abjudicamus, eisdem, II., J., et Jacobo supradictis super dictis capellis perpetuum silencium imponentes; prout hec omnia patere possunt processum illum plenius intuenti, nobis cum instancia supplicastis ut in affeccione paterna ecclesie vestre lesioni compacientes, alienatis capellis ad statum pristinum jam reductis, pro jure vestro declaracionem faceremus juxta quod per premissa instrumenta et processus possemus nostram conscientiam informare. Nos igitur considerantes quod re redeunte ad propriam naturam redire debent pristina jura juxta canonicas sancciones, considerantes eciam premissa autentica instrumenta ac processus judiciales intime ponderantes, cum nemini deesse debeamus in justicia exhibenda, premissas capellas Schyptone, Barewe, et Actone Rotundum, a premissis Hugone, Johanne, et Jacobo tanquam ab illicitis detentoribus abjudicatas per commissarios antedictos, et ad statum antique fundacionis redeuntes, ad jus et proprietatem vestram tanquam ad ecclesiam vestram sancte Trinitatis annexas cum omnibus suis juribus et pertinenciis, in Dei nomine, Amen, pleno jure pertinere tenore presencium declaramus, salvis in omnibus juribus et libertatibus ecclesie Herefordensis, salvisque nobis et successoribus nostris qui pro tempore fuerint lege diocesana et jurisdicione in eisdem, salvis eciam in omnibus juribus archidiaconorum et officialium nostrorum quibus hactenus usi sunt, et que in eis habere consueverant in temporibus retroactis. Proviso eciam quod dicte capelle debitum non fraudentur obsequiis,

Fol. 19b.

A.D. 1283.

sed per capellanos ydoneos officiali episcopi qui pro tempore fuerit presentandos, et per clericos sufficientes deserviatur in eisdem. Et ne eura animarum negligi videatur illam vicario sanete Trinitatis de Wenlak committimus, et in futurum decernimus committendam, ordinantes ut, porcione vicarie sue ab antiquo taxata salva ei et integra remanente, in augmentum porcionis sue recipiat annuatim a blada a devotis parochianis oblata de villis de Westone, Muchale, et Hoptone, in suis confessionibus, quod in partibus istis *chysteorn* appellatur. Recipiet eciam decimam omnium ovium et aliorum averiorum positorum per liberos homines in custodium hominum prioris et conventus predictorum quod in partibus istis *cormol* appellatur. Et preter hec recipiet per manus capellani deservientis in capella de Actone Rotunda duos solidos in festo sancti Michaelis, per manus sacerdotis deservientis in capella de Barewe duos solidos in festo nathalis Domini, per manus capellani deservientis in capella de Schyptone duos solidos in festo sancti Paschatis. Et ut hec rata, etc. Data et acta apud Tuggefورد, die Sabbati ante purificacionem beate Marie, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx tercio, etc.

*April 20.—The bishop confirms the rights of the abbot and convent of Reading in Leominster priory, as contained in a charter of Hugh Ffoliot.*

DE INSTITUCIONE ET REMOCIONE MONACHORUM DE LEOMINSTRIA.— Universis Christi fidelibus, etc., Ricardus, etc. Noveritis nos litteras bone memorie Hugonis, quondam Herefordensis episcopi, predecessoris nostri, et nostri capituli Herefordensis, in forma que subsequitur inspexisse:—Omnibus Christi fidelibus, etc. Hugo, etc. (*ut supra*, p. 30). Nos igitur volentes abbati et conventui memoratis graciam facere specialem confessionem predictam, prout legitime facta est, ratam habentes eam tenore presencium, quantum in nobis est, in perpetuum confirmamus, salva tamen, ut premittitur in eadem, dignitate ecclesie Herefordensis, et jure quo [h]actenus pacifice usi sumus ratione nostre ecclesie memorare. In eujus, etc. Datum Radinges, xij<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> quinto, etc.

A.D. 1283. July 28.—*The bishop sanctions the appropriation of the church of Dilwyn to the prior and convent of Wormesley.*

APPROPRIACIO ECCLESIE DE DYLUN CANONICIS DE WORMELY.—  
Ricardus, etc., dilectis in Christo filiis, religiosis viris, priori et conventui sancti Leonardi de Wormely, nostre dioecesis, ordinis sancti Augustini, salutem, etc. Licet onus pontificalis officii circa plurima nos cogat esse sollicitos ipsum tamen efficacius hoc requirit ut hiis qui pre ceteris divino cultui mancipantur, et operibus pietatis insistunt, modo quo possimus meliori subsidium impendamus, praecepue ne, quod absit, compellantur inviti ab execucione seu continuacione laudabili operum premissorum pro defectu auxilii resilire. Hinc est quod, cum adeo manifeste paupertatis onere sitis oppressi, quod necessitates plurimas paciamini et defectus, considerata devocione quam habetis ad Deum et ad proximum pietate, qui hospitalitatem sectantes pauperes ac debiles benigne suscipitis et eisdem impenditis subsidia caritatis, ut hoc liberius, devocius, ac melius in futurum facere valeatis, nec pro defectu temporalium ab hoc desistatis, Deo ac ecclesie vestre de Wormele, vobis et successoribus vestris, ecclesiam de Dylun, nostre dioecesis, cum omnibus pertinenciis suis, in cuius quidem advocationis seu patronatus possessione tamquam veri patroni ejusdem ecclesie nunc pacifice existitis ex collacione nobilis viri domini Edmundi quondam Henrici, illustris regis Anglie, filii, et confirmatione illustrissimi regis Anglie, Edwardi filii regis Henrici, prout in eartis eorundem super hoc confectis et vobis datis eviderter inspeximus contineri, in proprios usus imperpetuum possidendum donamus, conferimus, appropriamus, et assignamus, et insuper auctoritate pontificali tenore presencium confirmamus, salva competenti et sufficienti porcione vicarie per nos taxande et et ordinande ibidem, ad quam vos, dicti prior et conventus, nobis et successoribus nostris, cum vacaverit, presentabitis, salvis etiam nobis et successoribus nostris in eadem ecclesia lege jurisdictionis, et diocesanis et omnibus aliis juribus episcopalibus, et aliis que ad nos, archidiaconos nostros, et alios ordinarios quosecumque debebunt vel poterunt aliqualiter devenire vel consuetudine pervenire. Si vero post ordinacionem vicarie predicte aliqua onera extraordinaria oriuntur de novo vos, predicti prior et conventus, et vicarius institutus in dicta ecclesia, onera predicta proporcionaliter supportabitis, salvis tamen in omnibus, ut premittitur, jure episcopal et Herefordensis ecclesie dignitate. In eius rei, etc.

A.D. 1283. Datum apud Prestebury, quinto kal. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo quinto, etc.

*Sept. 10.—Appointment by the bishop of Robert of Gloucester and Cursius de Sancto Geminiano as his proctors at the papal court.*

PROCURATORIUM AD CURIAM ROMANAM TRANSMISSUM.—Omnibus Christi fidelibus, etc., Ricardus, etc. Noveritis quod ad impetrandum in curia Romana pro nobis in ecclesia nostra tam litteras gracie quam communis justicie, et ad contradicendum quibuscumque contra nos impetrare volentibus, ad consenciendum in judices et loca, ad revocandum procuratores quos hactenus habuimus et habemus in curia prelibata, et ad computandum et exponendum super salariis que petantur, dilectos nobis in Christo magistros Robertum de Gloucestria, canonicum Herefordensem, et Cursium de sancto Geminiano, nostros conjunctim et divisim facimus procuratores, ipsis ac eorum substitutis et substituto potestatem agendi, defendendi, litem contestandi de calumpnia et de veritate, jurandi status nostri et ecclesie nostre reformatiōnem, et in integrum restitucionem petendi et recipiendi, appellandi, et omnia alia faciendi quo mandatum generale et speciale requirunt, ratum habentes et habituri quicquid dicti magistri, aut eorum substituti, nostro et ecclesie nostre nomine faciendum duxerint in premissis, et pro ipsis et ipsorum altero ac substituto eorum judicatum solvi permittimus per presentes. In eujus, etc. Datum apud Colewelle, iiiij<sup>o</sup> id. Septembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxv<sup>o</sup>.

Fol. 20b.

1285. Dec. 13.—The bishop promises John of Bristol to present him to a competent vicarage.

Ricardus, etc., domino Johanni de Bristolio, Wygorniensis dioecesis presbytero, salute, etc. Attendentis tue merita probitatis, considerantesque te nullum adhuc beneficium ecclesiasticum consequatum, tenore presencium promittimus tibi de ecclesiastico beneficio, utpote de competenti vicaria in nostra diocesi, providere cum ad hoc locum et tempus viderimus oportuna. In eujus, etc. Datum apud Arleye, id. Decembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxxv<sup>o</sup>.

A.D. 1286

Oct. 7.—*Appointment of Cursius de Sancto Geminiano and Richard de Pudlestone as his proctors at Rome.*

PROCURATORIUM AD CURIAM ROMANAM TRANSMISSUM. —Omnibus Christi fidelibus, etc., Ricardus etc. Noveritis quod ad impetrandum in curiam Romana, etc., *ut supra*, Cursium de sancto Geminiano et Ricardum de Puddlesdune nostros conjunctim et divisim procuratores, etc. In ejus rei, etc. Datum apud Bosbury, vij° die Octobris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> sexto.

DE CONSIMILI PROCURATORIO.—Consimile procuratorium fuit traditum et commissum magistris Cursio et de Pudlesdone, cuius tamen data erat apud Arleye ultima die Martii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octagesimo octavo, quibus die et loco magistro Ricardo de Pudlestone in itinere versus Romanam curiam constituto memoranda subscripta fuerunt exhibita et injuncta.

*The names of the judges delegate suggested and the places where they might sit.*

NOMINA JUDICUM.—Primo dominus Ricardus de Gravesende, episcopus Londoniensis, dominus decanus Londoniensis, et archidiaconus Essexie in ecclesia Londoniensi.

Archidiaconus Middlesexie in ecclesia Londoniensi.

Archidiaconus Oxoniensis in ecclesia Lincolniensi.

Abbas Gloucesterie, et prior majoris Malvernus, Wigorniensis diocesis.

LOCA.—Herefordia, Gloucesteria, Wygornia, quo ad abbatem Gloucesterie et priorem Malvernus et archidiaconum Oxoniensem predictos.

Londonie quo ad omnes alios prenominatos.

Memorandum quod, si Cursius de sancto Geminiano primum procuratorum pro vestro libito exhibeat, ipsum cancellatum domino priori sancte Trinitatis, Londoniis, inter cetera nobis mittenda ulterius transmittatis, isto procuratorio ultimo cum fuerit opus utentes.

*The bishop desires to effect a compromise with the bishop of St. Asaph.*

Memorandum quod episcopus Herefordensis vult pro modis omnibus componatur cum advocate pro tota causa que tangit

A.D. 1286.

dominum Assavensem, et quod aliqua curialitas fiat advocato, ita quod ipsum statim liberet, et Petro de Langona.

*The dean of Hereford is to be told that the bishop desires his speedy return.*

Item dicatur decano Herefordensi quod episcopus rogat cum maximo desiderio quod festinet redire ad capitulum summ, quod ipsius presencia multum indigebit hiis diebus tam in spiritualibus quam in temporalibus, et maxime indigebit cum venerint justiciarii.

*A compromise as to the suit with the bishop of St. Asaph touching the excommunication of those who invaded Gordwr would please the bishop.*

Fol. 21.  
Item, si in causa que tangit Assavensem episcopum, que nunc est suspensa per judices delegatos Karleolensem et archidiaconum et officialem, pro eo quod exequi noluit sentenciam excommunicacionis latam per dictos judices delegatos in suos qui invaserant fines de Gordor pertinentes ad ecclesiam Herefordensem, posset aliqua via exegitari per quam lis ipsa terminaretur, vel saltem perpetuo sospiretur, optinere placet eciam si aliqui sumptus apponenterent racionabiles.

*A papal bull had granted the two prebends at Ledbury to the bishop.*

Memorandum quod dominus Herefordensis habet bullam per quam retinere potest in proprios usus duas prebendas de Ledbury, eum vacaverint, sicut habet ecclesiam de Bosebury a domino Innocencio quarto, que data fuit Laterani, ix<sup>o</sup> kal. Decembris, pontificatus sui anno primo, nomine scriptoris signata.

*Inquiry should be made as to any miracles wrought at Cantilupe's tomb at San Severo.*

Item inquiratur diligenter si Deus operetur miracula ad tumulum sepulture Thome, episcopi Herefordensis, apud sanctum Severum, juxta Urbem veterem, et inquiratur per decanum et per alios discretos quid dominus papa senciat de episcopo supradicto et miraculis que fiunt pro eo, et hee omnia reseribantur, et si expediat canonizacionem impetrare, et quo modo et qualiter.

A.D. 1288. Mar. 31. *Details of the stipends paid to the agents at Rome.*

Memorandum quod die Pasche, scilicet vij<sup>o</sup> die Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> septimo, receperat Cursius de sancto Geminiano, procurator domini in curia Romana, totum salarium suum pro tempore tunc preterito, et magister Porina, advocatus domini, ibidem medietatem salarii sibi debiti receperat pro termino sancti Michaelis tunc preterito proximo, scilicet duas marcas: ita quod in festo Michaelis, anno sequenti, recipere debuit duas residuas marcas; et sic ultima die Marcii, scilicet iij<sup>o</sup> feria in ebdomada Pasche, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx octavo, tenebitur dominus Cursio supradicto in iij<sup>o</sup> marcis pro anno proximo preterito, et magistro Porine in duabus marcis quas recepisse debuerat in festo sancti Michaelis, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo septimo, ut premittitur, et ab illo termino usque ad iij<sup>o</sup> feriam in ebdomada Pasche predictam. Preceptum est magistro Ricardo de Pudlesdone quod illi Porine satisfaciat competenter, quia toto anno illo ante diem predictam, papatu vacante, nichil pro domino laboravit.

Ad hec omnia solvenda et negotia domini in curia procuranda, ultima die mensis Marcii predicta, tradidit dominus unum novum procuratorum secundum formam prioris magistro Ricardo de Pudlesdone ad cautelam, si forte magister Cursius esset defunctus, seu aliud amisisset, et injuncta sunt ei multa que in precedenti folio continentur, et quia illa die qua recessit de curia depositum de pecunia domini ibidem v marcas et dimidiam, et magister R. de Spina qui est ibi, qui aliquando fuit procurator domini in curia, domino tenetur in viij marcis et dimidia, sicut per suas proprias litteras apparent quas domino destinavit, precepit dominus Ricardo predicto quod de R. de Spina exigere eandem pecuniam cum effectu. Qua recepta, de illa et de alia quam in curia depo-suerat negotia domini utiliter et fideliter expediret per sacramentum quod prestiterat domino ultima die Marcii predicta. Et preterea ipsa ultima die Marcii recepit R. de Pudlestone, procurator domini sepedictus, apud Arleye, xvij marcas novorum et bonorum sterlingorum a domino, de quibus preceptum est ei quod ad opus suum retineat pro anno preterito ij marcas, et pro anno qui ipsa ultima die Marcii incepit iij marcas, quia pro iij marcis annuis est conventum cum eo dum procurator domini ibidem exstiterit. Item quod magistro Cursio inde solvat iij marcas pro eodem anno tunc incipiente, quia sua arreragia potuit solvere de pecunia quam habuerat in deposito; et adhuc inde xx solidi

A.D. 1288.

remanerent quos xx s., una cum ij marcis accipiendis de xvi marcis predictis, precipit dominus solvi magistro Porine pro omnibus arragiis suis usque ad ultimam diem Mareii sepedictam, si pro minori pecunia id fieri non valeret. Et a die illa precepit dominus quod componeret eum eo pro C.s. recipiendis a domino pro toto tempore quo durabit causa domini quam habet contra episcopum Assavensem in Romana curia. In quo casu precepit dominus R. de Pudlesdone quod ipsi Porine solveret iij marcas in partem solucionis C.s. predictorum, quas iij marcas reeipere potuit de xvj marcis sibi apud Arleye liberatis. Et adhuc remanebunt ipsi R. de Pudlesdone viij marce et dimidia, quas recuperare poterit juste, si velit, a Ricardo de Spina superius nominato. Et tamen nichil poterit a domino exigere R. de Pudlesdone pro suo vel predictorum procuratorum salariis hinc ad annum. Hec omnia acta sunt apud Arleye, ultima die Mareii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo octavo, in qua die idem R. de Pudlesdone iter arripuit versus Romam. In eius recessu ordinatum fuit quod dominus magistro Edmundo de Warefeld de arragiis suis satisfaceret in Anglia. Cui satisfactum pro toto tempore quo unquam fuit procurator domini in Romana curia fuit finaliter apud Arleye in crastino octabarum Pasche, anno Dom. proximo preterito. De quo habet dominus in eophino litteras ejus aquitancie in quibus fatetur se, eum ad curiam eandem venerit, procuratorum quod a domino habuit statim magistris Cursio et R. de Pudlesdone ibidem restituere.

Et memorandum quod mereatores Senenses Londoniis comorantes sociis suis in eadem curia Romana stantibus scripserunt quod preter xvj marcas suprascriptas predicto magistro R. de Pudlesdone x marcas, si indigeret, pro negotiis domini liberarent.

1285

*July 9.—Bull of Honorius IV describing the various stages of the proceedings in the appeal of Peter de Langon, and directing the dean and chapter of Hereford to cite the bishop and William de Montfort, as executors of Cantilupe, and others to appear before him and defend the suit.*

Fol. 21b.

Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, decano et archidiacono Herefordensis ecclesie, salutem et apostolicam benedictionem. Qui mandatis apostolicis renunt obedire ipsi sibi coacecionis materiam videntur serio provocare, eum seire debeant quod sagitta Jonathe non debeat abire retrorsum set dirigi pocius

A.D. 1285.

in directum. Exhibita siquidem nobis dilecti filii, Petri de Langona, canonici Herefordensis, peticio continebat quod, cum bone memorie Johannes dictus Brito, Herefordensis episcopus, ipsum canonicatu et prebenda quos in eadem ecclesia canonice optimet, neconon et ecclesiam de parva Wenlak, Herefordensis diocesis, cuius exsistit rector, pro sue voluntatis libito privavisset, idem episcopus prebendam eamdem bone memorie Thome de Cantilupo, Herefordensi episcopo, tune in minori officio constituto, et tandem idem Thomas, in episcopum Herefordensem assumptus, ipsam primo quondam Henrico de Wodestoke, et, eo viam universe carnis ingresso, magistro Roberto de Phyleby, Roberto vero de Whyehio, canoniciis ejusdem ecclesie, ecclesiam predictam de parva Wenlak curaverit proprio motu conferre. Cumque in negocio hujusmodi per appellationem ejusdem Petri legitimam ad sedem apostolicam devoluti lis contestata legitimate, varique processus habitu fuissent coram diversis auditoribus in negocio ipso ab eadem sede concessis, demum felicis recordacionis Martinus papa iiiij, predecessor noster, dilectum filium, magistrum Peregrinum de Andiranensi, Aquensi, et sancti Gaudencii Convenarum<sup>1</sup> ecclesiarum canonicum, capellani nostrum, subrogavit in negocium hujusmodi auditorem, coram quo eodem negocio in quo usque ad sentencie calculum processum fuerat pendente, prefatus T. diem clausit extremum, sicque remansit negocium hujus indecimum. Verum licet idem predecessor, volens litibus finem imponi, vobis suis litteris dederit in mandatis ut tam venerabilem fratrem nostrum, episcopum, et magistrum Willelmum de Monteforte, cantorem Herefordensis ecclesie, ultime voluntatis prefati Thome, episcopi, ac quondam Rogeri, ecclesie predictae Herefordensis penitenciarii, et ejusdem Henrici executores, ac eorum heredes, quam omnes alios qui sua super hoc crederent interesse, vos vel alter vestrum per vos vel per alium seu alios curaretis peremptorie ex parte ipsius predecessoris citare ut infra tres menses post citacionem vestram, per se vel per procuratores ydoneos, cum omnibus actis, juribus, et munimentis suis negocium hujusmodi contingentibus, coram ipso comparere deberent justam, dante Domino, sentenciam recepturi, vos tamen mandatum hujusmodi surdis auribus transeuntes, et non absque apostolico sedis contemptu id efficere non curastis, in ejusdem Petri de Langona non modicum prejudicium et gravamen, quamquam per eum non steterit a quo fuitis legitimis temporibus pluries requisiti. Ne igitur de hujusmodi inobedientia gloriari possitis discretioni vestre sub pena

<sup>1</sup>—Comminges.

A.D. 1285.

excommunicacionis, quam ipso facto vos incurrere volumus si seeus duxeritis faciendum, per apostolica scripta mandamus quatinus infra quindecim dies post recepcionem presencium in negocio citationis hujusmodi faciende procedatis auctoritate nostra juxta litterarum continenciam earundem. Diem vero citationis et formam et quicquid inde feceritis nobis, etc. Datum Tibure, vij<sup>o</sup> id. Julii, pontificatus nostri anno primo.

*Oct. 3.—The citation was served on the bishop.*

Hee citacio facta fuit Ricardo, Herefordensi episcopo, in manerio suo de Herefordia, die sancti Dionisii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> octogesimo quinto, cum tamen fuisset ante per xij<sup>o</sup> dies et amplius ab onere et a nomine exsecucionis predicte per officialem Cantuariensem finaliter liberatus.

*Dec. 13. —Bull of Nicholas IV prohibiting unlicensed agents from collecting for the relief of the Holy Land in the name of the hospitallers and other religious orders.*

Nicholaus IV, venerabilibus fratribus, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, universis ecclesiarum prelatis, exemptis et non exemptis, ad quos littere iste pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Quia nimis exeresceret audacia plurimorum et in aliorum offensas eorum temeritas insaniret si virga deficeret corrigentis, expedit ut preventis providentia castigetur presumptio perversorum. Sane ad nostrum fidedigna relacione pervenit auditum quod nonnulli iniquitatis filii, ut in advencionibus et fraudis hastueiis Dominum offendant, mortaliter decipient et horrendis mendaciis opprimant veritatem, non attendentes quantis hiis temporibus periculis subjacet status miserabilis terre sancte post communitatis Tripolitane miserabilem capeionem [ab] iniurie crucis Christi, [dum] ad occupacionem intendunt residui diete terre fratres templi hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani ac aliorum diversorum ordinum domorum Dei et hospitalium, asserentes per mundi regiones diversas, eorundem ordinum domorum et hospitalium nomine, elemosinas et legata ac male oblata incerta et que alias offeruntur racione predicacionis crucis in ejusdem terre sancte subsidium convertenda, petere ac colligere non formident, ipsaque ex quibus debet ejusdem terre necessitatibus et subsidio subveniri in usus proprios convertendo, in animarum suarum peri-

AD. 1288 culum et diete terre non modicum detrimentum. Nos igitur, qui positi sumus ut aliorum corrigamus errores et omnem peccandi materiam subtrahamus, exnunc universis et singulis religiosis ordinibus hospitaliorum et domorum Dei magistris et fratribus, ejusdemcumque ordinis et condicione existant, omnis questus exercitium interdicentes omnino prefatis religiosis et ordinibus hospitalibus aut domibus eorum, licencias ab apostolica sede vel legatis ejus aut quibuscumque alias concessas, quo ad questum hujusmodi facendum, penitus revocamus, et nullius decernimus firmitatis. Quocirca universitati vestre per apostolica scripta in virtute obediencie districte precipiendo mandamus quatinus quilibet vestrum in civitatibus, dioecesis, et locis vobis subjectis, questores seu fratres hujusmodi ad colligendum elemosinas, legata, et oblata predicta, nullatenus admittatis neque a subditis vestrī permittatis admitti, nisi iidem fratres et questores post hujusmodi prohibicionem mandatum super hoc ab eadem sede habuerint speciale. Vos quoque questores, quos contra hujusmodi prohibicionem nostram secus inveneritis attemptasse, capere et ipsos captos eum equis et omnibus bonis penes ipsos inventis ad nos sub fida custodia transmittere curetis, contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo, non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod excommunicari, suspendi, interdicti non possint per litteras diete sedis non facientes plenam et expressum de indulto hujusmodi mencionem, invocato etiam, si necesse fuerit, brachio seculari. Presentes vero litteras per civitates, dioeceses, et loca predicta, per vos publicari volumus, et quod mandatur in eis inviolabiliter observari, quarum copia penes vos sub manu publica et autentico sigillo retenta, illas latori presencium ad partes illas deferendas restituere procuretis. Datum Rome, apud sanctam Mariam majorem, id. Decembris, pontificatus nostri anno primo.

1270. Sept. 21.—*Bishop John le Breton, with the consent of the chapter, lowers the rent of land in Hampton Bishop held by Richard de Hereford, who will provide a rent-charge elsewhere equivalent to the reduction made.*

Fol. 22. CARTA EPISCOPI JOHANNIS FACTA RICARDO DE HEREFORDIA, CLERICIO.—Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit Johannes, misericordie divina Herefordensis episcopus, salutem, etc. Atten-

A.D. 1270

entes affectionem quam dilectus et fidelis noster Ricardus de Herefordia, clericus de seccario domini regis, habet ad promovendum negotia ecclesie Herefordensis et mea, et pro eo quod futuris temporibus necessarius nobis et ecclesie nostre prediecte inveniri poterit, de assensu et voluntate Johannis, decani, et capituli nostri Herefordensis, de novem solidatis et decem denariatis annui redditus que idem Ricardus nobis reddere tenetur per annum de terra sua de la Felde, quam de nobis tenet in villa nostra de Homptone, remisimus eidem Ricardo et heredibus suis et assignatis suis quibuscumque, exceptis viris religiosis et Judeis, septem solidatas et decem denariatas memorati redditus imperpetuum. Ita quod de cetero reddant nobis, etc., duos solidos per servicium, salvis nobis, etc., omnibus aliis que ad nos pertinent de eadem terra secundum tenorem cartarum pie recordacionis Hugonis Folyot et Petri de Aquablanca, predecessorum nostrorum, et confirmacionis capituli predicti. Et in recompensacionem remissionis nostre prediecte idem Ricardus providebit nobis de septem solidatis et decem denariatis annui et quieti redditus in loco competenti, et in hujus rei, etc. Datum in capitulo Herefordie, die sancti Mathei, apostoli, pontificatus nostri anno secundo.

1274.

*Sept. 20.—Richard de Hereford having provided a rent-charge of four shillings, bishop John undertakes to find the other three to meet the reduction of the rent in Hampton Bishop.*

ITEM DE EODEM.—Universis, etc., Johannes, etc. Noverit universitas vestra quod, cum de novem solidatis et decem denariatis quos dilectus et fidelis noster Ricardus de Herefordia, clericus de seccario domini regis, nobis singulis annis reddere tenebatur de terra sua de la Felde, in parochia ville nostre de Homptone, concessimus eidem, etc., pro nobis, etc., quod redderet nobis per annum duos solidos ad terminos per episcopatum nostrum constitutos, et quod provideret nobis et ecclesie nostre Herefordensi in septem solidatis et decem denariatis annui et quieti redditus alibi in maneriis nostris, sicut in carta nostra quam de nobis inde habet, et cui appensum est sigillum capituli nostri, plenius continetur, et jam providerit nobis et ecclesie nostre prediecte in quatuor solidatis redditus in predicta ecclesia nostra de Homptone, nos attendentes fidele obsequium quod idem Ricardus ecclesie nostre diu est, et nobis temporibus nostris, fideliter et fructuose impendit, et de cetero impensurus est, assumsumus nobis onus

A.D. 1274. ad providendum successoribus nostris et predicte ecclesio nostre in residuis tribus solidatis et decem denariatis redditus in loco congruo et seculo, unde predictum Ricardum et heredes suos et suos assignatos pro nobis et successoribus nostris de predictis septem solidatis et decem denariatis redditus de terra sua predicta de la Felde quietos et remissos clamamus et imperpetuum quietamus. Ita tamen quod reddet nobis, etc., predictos duos solidos pro eadem terra sicut predictum est, salvis nobis aliis que nobis et ecclesie nostre debentur de eadem terra, cum acciderit, secundum tenorem cartarum predecessorum nostrorum que volumus nobis, etc., sine diminuione observari imperpetuum. Et pro amore quem habemus versus personam predicti Ricardi et a longo tempore habuimus, reminimus ei omnia arreragia que nobis debentur de toto redditu predicto terre usque ad festum exaltacionis sancte crucis, anno gracie M<sup>CC</sup>C<sup>o</sup> septuagesimo quarto, et anno regni regis Edwardi filii regis Henrici secundo. In cuius, etc. Datum apud Sugwas, in vigilia sancti Mathei, apostoli, pontificatus nostri anno sexto.

1230-1234. *Grant by bishop Hugh Ffoliot of land at Gorewall for endowment of a prebend.*

CARTA HUGONIS FOLYOTH DE TERRA DE GOREWELLE.—Universis Christi fidelibus, etc., Hugo Folyoth, etc. Noverit universitas vestra nos dedisse, etc., Ade de Salopia, clero nostro, canonico Herefordensi, et omnibus successoribus suis canonicis, ad emendationem prebende sue, a qua dudum terram Pyonie que ad eandem prebendam pertinebat separavimus, et capitulo nostro Herefordensi contulimus totam terram illam de Gorewelle et omnes redditus cum omnibus pertinenciis suis, tam in burgo Herefordensi quam extra, que Robertus Foileth nobis reddidit et quietum clamavit pro se et heredibus suis imperpetuum pro predicta terra Pyonie, quam eidem Roberto et heredibus suis deditus et concessimus et successoribus, tenendam de capitulo nostro Herefordensi, sicut carta nostra eis inde confecta testatur, preter quadraginta et tres solidos et duos denarios quos assignavimus ad sustentacionem capellanorum nostrorum deservencium in capella beate Katerine Herefordie, et preter quoddam pratum quod Thomas de Gaytone debet tenere de dicto Ada et successoribus suis canonicis pro tribus solidis annuatim persolvendis, tenendum et habendum predicte Ade et successoribus suis canonicis libere et quiete, etc., in pratis, pascuis,

A.D.  
1230-1234.

pasturis, homagiis, releviis, escaetis, et omnibus terre profectibus que de terra exequunt vel exire poterunt, sine aliquo retenemento ad opus nostrum vel successorum nostrorum. Dictus siquidem Adam pro se, etc., terram de Walintone cum pertinenciis suis, quam dictae prebende sue quondam contulimus in escambium pro dicta terra Pyonie, quietam nobis reddidit pro predicta terra de Gorewelle quam predicte prebende cum pertinenciis suis deditus, sicut predictum est. Quod si memoratus Adam vel aliquis successorum suorum terram prefatam de Walintone tanquam ad prefatam prebendam vendicare voluerit, et eam forte optimuerit, volumus quod dicta terra de Gorewelle cum omnibus pertinenciis suis revertatur in usus nostros et successorum nostrorum, sicut eam prius habuimus in dominico. Nos igitur et successores nostri totam predictam terram de Gorewelle, etc., predicto Ade, etc., contra omnes viros warantizabimus. Et hanc quidem donacionem et concessionem nostram ratam habentes, etc. Hiis testibus, domino Thoma Folyot, thesaurario Herefordensi; Stephano Banastre, ejusdem loci canonico; Willelmo Plater, Johanne Bacun, Ada de Ledebury, Johanne de Ros, Godefrido de Markele, clericis; Waltero de Paris; Waltero, camerario; Waltero Clement; Waltero Muchegros; et aliis.

1282. Aug.—*Account of the feudal service rendered by bishop Cantilupe in the Welsh wars.*

Fol. 22b.

Memorandum quod in erastino sancti Petri quod dicitur ad vinecula, anno regni domini regis Edwardi filii Henrici decimo, cum idem rex tunc temporis haberet guerram contra Leulinum, principem Wallie, et David fratrem suum apud Rothelan, Assvensis diocesis, fuerunt assignati pro servicio quinque militum per quadraginta dies faciendo pro Thoma, Herefordensi episcopo, dominus Johannes Daniel, miles, pro Bissopestone, dominus Johannes Tregoz pro villa de Hammelacy, miles, Johannes de Horteles, serviens, pro Ullingwik, Johannes dominus de Waleford, serviens, pro villa sua predicta, et Robertus Wyne, serviens, pro Prestone. Item memorandum quod quilibet miles habuit suum equum coopertum, et quilibet serviens duos equos coopertos, cum pertinenciis. Et se optulerunt ad dictum servicium faciendum in erastino sancti Petri in loco predicto. Et ibi fuerunt atornati per dictum regem ut dominum Rogerum de Mortuomari seniorem sequerentur. Et statim secuti sunt eum usque ad Wlan Kunster, et ibi fuerunt recepti et irrotulati ad dictum servicium faciendum

A.D. 1282. infra quindecim dies sequentes, et secuti sunt eum per Walliam et tandem pervenerunt ad locum qui dicitur Behelt. Et sic servicium suum per quadraginta dies et amplius in exercitu plenarie compleverunt. Et post completum servicium predictum secuti sunt dominum Rogerum predictum usque ad manerium suum de Kingeslene, et inde eciam de licencia sua ad propria redierunt. Et deinde anno quarto, jam mortuo sancte memorie Thoma, episcopo memorato, impetraverunt execucionem ipsius brevis domini regis in hec verba: Edwardus Dei gracia, etc., sicut in custodia prima hujus registri continetur.

Memorandum quod anno quinto regni regis Edwardi filii regis Henrici, cum idem dominus haberet guerram contra Leulinum, dominus Thomas, tunc episcopus Herefordensis, fecit servicium quinque militum per Johannem de la Mare, Nicholaum de Wormele, Willelmum de Caple, milites; per Robertum Petit, Thomam Petit, Johannem de Sapy, et Robertum de Sapy, serientes; sicut continetur in rotulis de cancellario et de scaccario domini regis.

*Account of feudal services due in the bishopric of Hereford as entered in the red book of the exchequer.*

Hee sunt nomina militum feodatorum de episcopatu Herefordensi, sicut inrotulantur in rubro libro de feodis militum in seacario domini regis apud Westmonasterium.

Willelmus de bello campo facit servicium j militis.

Walterus de Clifford j militis.

Ricardus de Doura j militis.

Hugo de Duddelia j militis.

Johannes de Biscopestone j militis.

Rogerus le Poher j militis.

Rogerus de Mourtone j militis.

Hugo de Hasla j militis.

Adam de Caples j militis.

Hugo de Waleford j militis.

Radulfus Folioth, et Radulfus Pere, et Radulfus filius Ermoldi, j militis.

Arnulphus de Estnone, et Hugo, et Willelmus, filii Gerini, et Johannes, et Willelmus de Alchurges, et Godefridus Ruddok faciunt j militem.

A.D. 1282

Ricardus de Hunteland et Baderow j militem.

Johannes de Stanford, et Radulfus de Munsleya, et Willelmus de Froma, et Bernardus de Brochantone, et Ricardus de Hunteland, et Rogerus de Wallia faciunt servicium j militis; preter hoc tenet Hugo de Lascy feodum ij militum, unde et ipse fecit servicium toto tempore Gilberti, episcopi.

Margareta de Boum tenet feodum ij militum et dimidii, sed modo negat inde servicium dimidii militis, sed quatuor feoda militum et dimidium sunt de dominico episcoporum et debent esse de corun dominico.

1300.

**PRIMUM SERVICIUM IN SCOTIA.**--Istud servicium factum fuit in Scotia pro domino Ricardo, episcopo Herefordensi, per feoda de Waleford, Mortone, Hasele, et per unum feodum de Honne Lacy, et feodum de Ruddok; pro manerio et pertinenciis domini Willelmi de Grandisono per Thomam de Birmingham, militem, Janum de Chellins, Henricum de Sereleye, Andream de Staunton, Reginaldum de Capella, Walterum de Staunton, Reginaldum de Alemannia, Willelmum le Brun, Johanneum le Dun, et Grimbalbum de Houlande, cum x equis cooperatis. Istud servicium recognitum fuit apud Carleolum, xxix<sup>o</sup> die Junii, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici xxvij<sup>o</sup>, sicut patet in primo folio sextidecimi quarterii subscripti.

1283 *Details of the inquiries to be made respecting engagements, obligations, legacies and the like in behalf of the Crusaders.*

Fol 23.

Isti sunt articuli super quibus inquirendum est omnibus que debentur terre sancte.

In primis utrum [per] aliquem vel aliquos prelatos seculares seu religiosos, vel aliquem seu aliquos clericos religiosos sive seculares, vel aliquem seu aliquos laicos cujuscumque ordinis, dignitatis, seu condicionis existant, deposita vel tradita fuerit aliqua pecunia vel aliqua res data, legata, seu aliquo modo assignata in subsidium terre sancte. Item utrum aliquis cruceignatus ut in terram sanctam proficeretur [promiserit] et non sit prefectus. Item si talis decesserit, utrum fecerit testamentum, et si fecerit, qui sunt ejus executores et ad quos bona ipsius pervenerunt. Item si aliquis acceperit pecuniam vel aliquid aliud ut in terram

A.D. 1283.

sanctam proficisceretur. Item si talis proximo preterito passagio transfretavit. Item si talis dececerit, qui sunt ejus executores, et ad quos bona ipsius pervenerunt. Item si aliquis pecuniam vel aliquid aliud debeat seu assignaverit vel promiserit ex aliqua causa terre sancte vel ejus subsidio, et quid et quantum, cui vel quibus, de talibus debitis assignatis vel promissis aliquid ante hec tempora sit solutum. Item si hujusmodi debitores, assignatores, vel promissores ante satisfaccionem dececerint, et qui sint eorum executores, etc. Item videantur testamenta, et si reperiatur in eis vel eorum aliquo quod pecunia vel res aliqua sit legata terre sancte subsidio, qui sunt executores, etc. Item si aliquod de hujusmodi legatis vel relictis solutum fuerit, et quibus et quantum. Item si de cruce signatis vel debitoribus terre sancte ex promissis vel assignatis, seu voto vel redempcionibus votorum, vel alia causa, aliqui vel aliique dececerint intestati vel intestate, inquirendum est de bonis eorum et requirenda est satisfaccio, et si aliquis ex premissis testamentum fecerit et non apposuerit terminum pro terra sancta, set aliquid legaverit seu reliquerit indistincte, de hujusmodi indistincte legatis debita satisfaccio requiratur. Item si aliquis pro hiis que contingunt terram sanctam fuerit suspensus, excommunicatus, et irregularis, requiratur quod satisfaciat, et post plenam satisfaccionem absolvatur, et cum eo dispensetur juxta formam sedis apostolice.

*June 28.—The king summons Gilbert de Clare to take counsel with him as to the disposal of David of Wales.*

LITTERA REGIS PRO LEWELINO ET DAVID.—Edwardus, Dei gracia rex Anglie, etc., dilecto et fideli suo Gilberto de Clare, comiti Gloucesterie et Hertfordie, salutem. Quot fraudum et machinacionum generibus lingua Wallensium ad instar vulpium progenitores nostros, nos, et regnum ipsum invaserit, a tempore ejus potest hominis memoria recordari, quot strages magnatum, nobilium, et aliorum tam Anglicorum quam aliorum, juvenum atque senum, mulierum, et eciam parvolorum feerit, quot castrorum et maneriorum incendia tam aliorum quam nostrorum posuerit, quociens turbaverit et infecerit regnum nostrum Deum vel hominem non verendo, vix posset lingua hominis per singula enarrare; verum qualiter hiis diebus, ut preterita taceamus, Lewelinus filius Griffini, Wallie quondam princeps, et David germanus ejus, spreto fidelitatis quam nobis debuerant debito, assueta relinquere non

A.D. 1286.

valentes, prodieionalius solito villas nostras subito combusserunt, et proli dolor, quibusdam fidelibus nostris occisis, quibusdam eombustis, et aliis duris carceribus mancipatis, castra nostra invadere ausu temerario presumpserunt fundentes immaniter sanguinem innocentem: vos ipsi qui nostrorum laborum et sumptuum participes extitistis propriis oculis inspexitis. Sed ille qui post peccoris conversionem melius expectavit ipsum induratum precipitari permittit. Hujusmodi fraudibus, machinationibus, et incendiis, et cedibus inhumanis, ut appareat verisimiliter, imponere finem volens, prius dicto principe imperfecto, et dictum David, qui quasi ultimus superstes de dictorum predecessorum genere habebatur, a captivitate per homines lingue sue nostro careci destinavit, super quo gracias eidem exsolvimus sicut ipsum factorem hujus rei credimus. Et quia nobiscum, ut prediximus, circa expugnacionem dictorum fratrum et suorum complicitum dampna, labores, et sumptus una nobiscum sustinuitis, colloquio vobissem habitu intendimus quid de David fieri debeat memorato, quem suscepseramus exulem, nutriveramus orphanum, ditaveramus de propriis terris nostris, ipsum inter maiores palacii nostri collocantes. Vobis mandamus quod in erastino beati Michaelis proximo futuri sitis ad nos Salopie, nobiscum super hiis et aliis locuturi, et hoc nullatenus omittatis. Teste me ipso apud Rothelan, xxvij die mensis Junii, anno regni nostri xj.

*April 21. The bishop announces that he has received a bull of Innocent IV authorising the hermits of the order of St. Augustine to hear parochial confessions with the licence of the diocesans.*

TRANSCRIPTUM LITTERE PAPALIS PRO FRatribus HEREMITIS  
ORDINIS SANCTI AUGUSTINI. Universis, etc., Ricardus, etc. Noveritis  
nos litteram domini Innoeencii, pape quarti, cum serico filo bullata-  
tam, non abolitam, non abrasam, non cancellatam, nec in aliqua  
sui parte viciatam, accepisse et inspexisse in hec verba:—Inno-  
eencius, etc., dilectis filiis, priori et fratribus heremitis, ordinis  
sancti Augustini, salutem, etc. Vota devotorum ecclesie que  
fructum salutis eterne continere perspicimus quo potenciora sunt  
omnibus libenter ad effectus deduci graciā procuramus. Hinc  
est quo l. nos, vestris piis desideriis annuentes ut, de licencia et  
assensu diocesanorum ac rectorum ecclesiarum parochialium, fratres  
sacerdotes ordinis vestri recurrencium ad ipsos confessiones audire

A.D. 1283. ac eis penitenciam injungere salutarem, neconon ut illi ex eiusdem quibus virtutum Dominus contulit scienciam predicationis et gratiam possint proponere verbum Dei populis, vobis auctoritate presencium duximus concedendum. Nulli igitur omnino hominum licet hanc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursum. Datum Lugduni, v<sup>o</sup> non. Julii, pontificatus nostri anno primo. In eujus rei, etc. Datum apud Arleye, xj<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxx<sup>o</sup> tercio, etc.

*Mar. 6.—John ap Griffin, rector of Welshpool, sues for absolution from excommunication inflicted for wrongs to the priors of Chirbury and Alberbury, and this is granted by bishop Cantilupe.*

QUEDAM RECOGNICIO ET CONFESSIO FACTA PER JOHANNEM FILIUM GRIFFINI, RECTOREM ECCLESIE DE POLA, CORAM VENERABILI PATRE, BONE MEMORIE THOMA, EPISCOPO HEREFORDENSI.—Omnibus, etc., Johannes filius Griffini, rector ecclesie de Pola, Assavensis diocesis, saluteui, etc. Noveritis quod sub anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>lxxij<sup>o</sup>, prima die dominica xl<sup>me</sup>, comparui coram venerabili patre, domino Thoma, Dei gracia Herefordensi episcopo, in aula sua apud Sugwas, propria confessione recognoscens me ex variis delictis, injuriis, et offensis manifestis ecclesie sue Herefordensi, sibi et subditis suis, scilicet religiosis viris, prioribus de Chirebury et Alberbury et eorum conventibus, neconon et ecclesie de Worthin, rectori, et ecclesiis eorum, contra libertatem seu immunitatem ecclesiasticam per me multipliciter illatis sentenciam excommunicationis tam a predicto patre quam a canone latam incurrisse, petens humiliter et devote michi de premissis absolucionis beneficium in forma juris impendi. In eujus presencia tactis sacrosanctis corporaliter prestiti sacramentum quod ecclesiam Herefordensem, episcopum, seu quemcunque subditum suum, de predictis et aliis de cetero non molestabo, turbabo, vel aliqualiter inquietabo per me vel alium seu alias, ope, consilio, vel assensu, nec quatinus in me est ab aliis permittam inquietari, quo minus jura jurisdictionis ecclesie Herefordensis predicte per dominum episcopum, qui pro tempore fuerit, libere et pacifice exerceantur in patria de Gordor, in parochiis videlicet de Chyrebury, de Alberbury, et Worthyn ecclesiarum, et predicti rectores decimas et obvenciones omnimodas

A.D. 1283.

in patria predicta tanquam ad ecclesias suas et earum capellas pleno jure spectantes integre et pacifice percipient in futurum. De injuriis autem, dampnis, et gravaminibus ecclesie Herefordensis, domino episcopo, ac rectoribus predictarum ecclesiarum et earum ministris per me et meos illatos, in virtute prestiti sacramenti fideliter repromitto quod, ad ordinacionem, arbitrium, seu laudum prefati domini episcopi, ecclesie sue Herefordensi, sibi et subditis suis, et aliis quibuscumque de me conqueri volentibus, intra mensem postquam a prefato domino episcopo monitus fuero vel requisitus, satisfaciam competentur, quatinus de injuriis, etc., eorum judice auditore, quem ad hoc idem dominus episcopus duxerit deputandum, liquere poterit evidenter. Ad quorum omnium observacionem obligo me et mea sub pena xx librarum fabrice matris ecclesie Herefordensis solvendarum, quo cens et quandocumque ordinacionis, arbitrio, seu laudo, non paruero cum effectu, seu alicui premissorum contravenero, quod absit, in futurum: subjiciens me in omnibus et singulis premissorum jurisdiccioni et coercioni venerabilis patris, episcopi, vera et expressa et spontanea voluntate concedens quod me per sentenciam excommunicacionis seu quamecumque aliam coercionem ecclesiasticam compellere possit ad observandum omnia predicta, fori privilegio seu cruce signatis indulto seu alia excepcione non obstante, sine strepitu judiciali vel cause cognitione eu juscumque. Dictus autem venerabilis pater, attendens quod sancta mater ecclesia nulli claudere gremium debeat, rediunti a sentencia qua per eum innodatus extiteram michi munus absolucionis impendere dignum duxit in forma superius annotata. A sentencia vero qua a canone ligatus extiteram idem pater, in forma a summo pontifice cruce signatis indulta, eique sicut et aliis prelatis provincie Cantuariensis delegata, michi beneficium absolucionis impendebat. Ne autem aliqua premissorum negari potuerit in futurum vel aliqualiter in dubium revocari, ego Johannes memoratus in capitulo Herefordensi coram canoniciis ejusdem ecclesie tune presentibus personaliter constitutus sigillum meum presentibus apposui et sigillum dicti capituli similiter apponi procuravi. Datum Herefordie in capitulo predicto, die lune in crastino dominice supradicte, anno quo prius. Insuper ad majorem hujus rei securitatem et memoriam sigillum religiosi viri, domini prioris, et conventus sancti Guthlaci juxta Herefordiam, una cum predictis apponi procuravi.

A.D. 1273 Nov. 17.—*Bull of Gregory X in behalf of the brethren of the order of Grandmont.*